Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.12.2018г.                  № 94
О внесении изменения в постановление

администрации сельского поселения
Раменское от17.10.2017 № 70« Об утверждении
 Административного регламента предоставления
 муниципальной услуги по предоставлению
порубочного  билета и (или) разрешения
на пересадку деревьев и кустарников»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации ранее принятых нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Раменское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление
администрации сельского поселения Раменское от 17.10.2016г № 70 « Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги по предоставлению порубочного  билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.7. Раздела III Административного регламента дополнить подпунктом 2.7.3. следующего содержания:

«Специалист, ответственный за приём документов,  не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении услуги.

Указанный запрет не распространяется на следующие случаи:

-после первоначального обращения заявителя изменились требования нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги;

-ошибки выявлены в документах, поданных заявителем после первоначального отказа и не включенных в ранее представленный комплект;

-после первоначального отказа истек срок действия документов или изменилась информация;

-выявлен факт противоправных или ошибочных действий должностного лица при первоначальном отказе в приеме документов или оказании услуги, о чем письменно уведомлен заявитель»
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское http://ramenpos.ru.
       Глава поселения

               И.И.Калабашина